АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

js.04.l0sr № 05V

г п
О внесении изменений в Положение о
порядке проведения смотра-конкурса
на лучшее использование, хранение
техники и организацию охраны труда
среди сельскохозяйственных
предприятий Пермского муниципального
района, утвержденное постановлением
администрации Пермского
муниципального района
от 19.06.2014 года № 2447

В соответствии с постановлением администрации Пермского
муниципального района от 30.05.2014г. № 2145 «Об утверждении Порядка
определения объема и условия предоставления субсидии на возмещение
затрат сельскохозяйственному товаропроизводителю на реализацию
отдельных мероприятий муниципальной программы «Сельское хозяйство
Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», статьей 51-6
Устава муниципального образования «Пермский муниципальный район»,
утвержденного решением Земского Собрания 11ермского муниципального
района от 27.09.2006 года № 396,
Администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения смотра-конкурса на
лучшее использование, хранение техники и организацию охраны труда среди
сельскохозяйственных предприятий Пермского муниципального района в
соответствии с муниципальной программой «Сельское хозяйство Пермского
муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденное постановлением
администрации Пермского муниципального района от 19.06.2014 года
№ 2447(далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт 6.1.2. пункта 6.1. раздела 6.
1.2. Исключить Приложение 2 к Положению.
1.3. Приложения 3 к Положению изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район»
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по вопросам
аграрной политики, начальника управления сельского хозяйства,
продовольствия и закупок А. Н. Медведева.

Глава администрации
муниципального района В. Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение
к постановлению администрации
Пермского муниципального района от

/ « Щ . 950
«Приложение 3
к Положению о порядке проведения
смотра-конкурса на лучшее использование,
хранение техники и организацию охраны
груда среди сельскохозяйственных
предприятий Пермского муниципального
района»

Карта

оценки смотра-конкурса на лучшее использование, хранение техники и
организацию охраны труда среди сельскохозяйственных предприятий

Пермского муниципального района

в
(наименование предприятия)
на « » 2015 г

Количество
№ Контролируемые параметры Баллов Контролируемые параметры

о о ? я н
Центральная ремонтная мастерская, наличие и состояние С X •е- ье

1 Участок ремонтно-монтажный 2
2 Участок ремонта двигателей 2
3 Участок ремонта трансмиссий 2
4 Участок слесарно-механический 2
5 Участок топливной аппаратуры 2
6 Участок электрооборудования и аккумуляторный 2
7 Участок вулканизационный 2
8 Участок кузнечный 2
9 Участок сварочный 2
10 Служебно-бытовые помещения 2

Всего 20
Подготовка помещений

11 Побелка, покраска 2
12 Отопление 2
13 Естественное, искусственное освещение 2
14 Приточно-вытяжная вентиляция 2
15 Состояние дверей, окон 2
16 Состояние грузоподъемных механизмов 3
17 Наличие противопожарного инвентаря 2

Всего 15
Организация ремонта

18 Наличие плана ремонта 2
19 Наличие технологических карт 1
20 Проведение диагностики перед ремонтом 1

№ Контролируемые параметры
Количество

Баллов № Контролируемые параметры
I о Э- С5 ̂

21 11роведение дефектовки узлов, агрегатов, деталей (наличие дефектной
ведомости) 3

Всего 7
Пункт технического обслуживания (ТО)

22 Наличие мастера-наладчика 5
23 Наличие необходимого оборудования ПТО 6
24 Наличие технологической документации и учет периодичности 5
25 Санитарное и противопожарное состояние пункта ТО 4

Всего 20
Теплые стоянки для тракторов и авторанснорта

26 Наличие отопления 3
27 Наличие освещения 3
28 Наличие вентиляции 3
29 Обеспеченность местами (100%) 4
30 Наличие противопожарного инвентаря 2

Всего 15
Пункт заправки горюче-смзочного материала (ГСМ)

31 Состояние склада ГСМ 2
32 Наличие бензовоза и его состояние 2
33 Проведение специального обучения оператора склада ГСМ 2
34 Наличие оборудования стационарного пункта заправки 2
35 Оборудования для измерения и контроля качества нефтепродуктов. 2

36 Наличие учётной документации поступления и расходования ГСМ (книга
учета, заборные карты)

2

37 Проведение ТО нефтескладского хозяйства, противопожарный инвентарь,
ограждение

3

Всего 15
Машинный двор

38 Наличие ангаров, навесов для хранения сложной с/х техники 4
39 Наличие складов для хранения снятых узлов и деталей 4
40 Наличие площадок с твердым покрытием для длительного хранения 4
41 Соответствие машдвора правилам ТБ и противопожарной безопасности 2
42 Наличие площадки для сборки и регулировки с/х машин 4
43 Участок для разборки списанных машин и хранения металлолома 2
44 Пост очистки и мойки сельхозмашин 4
45 Наличие поста, агрегата для антикоррозийной защиты 4
46 Ограждение машинного двора 2
47 Наличие службы машинного двора 5

Всего 35

48 Обучение и аттестация механизаторов 20
Пункт обслуживания и ремонта животноводческого оборудования

49 Наличие службы пункта ремонта и обслуживания животноводческого
оборудования

4

50 Наличие технологической документации 2
51 Наличие необходимого оборудования 5
52 Санитарное и противопожарное состояние 4

Всего 15

№ Контролируемые параметры
Количество

Баллов № Контролируемые параметры
X о Э- я * i

Постановка техники на хранение
53 Машины очищены, вымыты 10
54 Двигатели защищены от атмосферных осадков 10
55 Полости, отверстия загерметизированы 6
56 Рабочие органы законсервированы 8
57 Гидроцилиндры сняты или защищены 8
58 Пружины разгружены 4
59 Шины разгружены от давления 4
60 Шины покрыты защитным составом 8
61 Гидрошланги, приводные ремни сняты или защищены 8
62 Режущие аппараты защищены, ножи сняты 8

— —

63 Электрооборудование снято 8
— —

64 Цепи сняты или защищены 8

— —

65 Машины установлены на специальные подставки 10
Всего 100

66 Итоги годового техосмотра тракторов на 01.05.20 г 70
67 Итоги годового техосмотра комбайнов на 01.08.20 г 50
68 Готовность прицепной техники к весеннему севу на 25.04.15 30
69 Готовность прицепной техники к заготовке кормов 25.05.15 20
70 Готовность зернокомплекса на 01.08.20 г 30
71 Пост мойки самоходных машин и автомобилей 25

Состояние охраны труда в хозяйстве

72 - наличие службы ОТ в хозяйстве. 25
73 отсутствие в хозяйстве тяжелых несчастных случаев на производстве 25
74 Наличие инструкций по охране труда и журналов учета инструктажа 20

Всего 70
ИТОГО 550